[image: image1.png]

СОВЕТ
депутатов Советского городского округа
Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

20 февраля 2019 г.                                                             № 240
г.Зеленокумск

О внесении изменений в решение Совета депутатов  Советского городского округа Ставропольского края от 26 сентября 2017г. № 12 «О вопросах правопреемства» (с изменениями)
Руководствуясь Федеральным законом от 22 октября 2004 г. № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»,  Законом Ставропольского края от  14 апреля 2017 года  № 37-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Советского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Советского района Ставропольского края»,  Совет депутатов Советского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов  Советского городского округа Ставропольского края от 26 сентября 2017г. № 12 «О вопросах правопреемства»  (с изменениями) изложив  пункт 6  в следующей редакции:

«6. Определить, что архивные документы, образовавшиеся в процессе деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований, указанных в пункте 1 настоящего решения, в упорядоченном состоянии передаются:

-  Советом Советского муниципального района Ставропольского края  - в Совет депутатов Советского городского округа Ставропольского края.
- Администрацией Советского муниципального района Ставропольского края – в администрацию Советского городского округа Ставропольского края.

- Представительными и исполнительно – распорядительными органами местного самоуправления муниципальных образований поселений, указанных в п.1 настоящего решения – в территориальные органы администрации Советского городского округа Ставропольского края.

6.1. Определить, что архивные документы, образовавшиеся в процессе деятельности отраслевых (функциональных) органов администрации Советского муниципального района Ставропольского края в упорядоченном состоянии передаются в соответствующие отраслевые (функциональные) органы администрации Советского городского округа Ставропольского края в случае их создания в качестве юридического лица.

6.3. Установить, что органы, осуществляющие хранение архивных документов, выдают архивные справки или копии архивных документов в соответствии с требованиями законодательства об архивном деле.».

2. Обнародовать настоящее решение в форме официального опубликования в  общественно-политической газете Советского городского округа Ставропольского края «Панорама нашей жизни», размещения в муниципальных библиотеках и на официальном Интернет-Портале Советского городского округа Ставропольского края на странице Совета депутатов Советского городского округа Ставропольского края в разделе «Официальное обнародование муниципальных нормативных правовых актов».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете Советского городского округа Ставропольского края «Панорама нашей жизни».
Глава Советского городского

округа Ставропольского края                                                 С.Н.Воронков
Председатель Совета депутатов
Советского городского округа
Ставропольского края                                                              В.П.Немов